(
PROTOCOLO Nº: 02587/2013     DATA: 08/03/2013     HORA: 13:52     USUÁRIO: MARCOS
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01414/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências urgentes quanto a instalação de ventiladores em salas de escola no Jardim Vista Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente, providências urgentes sejam tomadas no sentido de instalação de ventiladores nas salas de aula da Escola Municipal Terezinha de Jesus Quinalha, no Jardim Vista Alegre.

Justificativa:

Conforme relatos de alunos e professores, as salas de aula da referida escola são tão quentes a ponto de atrapalhar o aproveitamento dos alunos, situação que necessita de solução urgente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-
image1.jpeg